

## احمد شاه مسعود، قهرمانی که بار دیگر نام بابک خرم دین را در نبرد با بیگانگان و بیگانه پرستان زنده ساخت

در پی دعوتنامه دولت افغانستان برای شرکت دکتر پرویز ورجاوند عضو رهبری و سخنگوی جبهه ملی ایران در مراسم نخستین سالگرد شهادت قهرمان بزرگ احمدشاه مسعود و انجام سخنرانی در آن نشست، با وجود تماس با مقامهای دولتی، همچنان از دادن گذرنامه به ایشان خودداری کردید. لازم به یادآوری است که در پی بازداشت سال ۱۳۶۰ ایشان و جمعی دیگر از رهبران و فعالان جبهه ملی ایران، گذرنامه ایشان همراه با مدارک دیگر ضبط گردید که تا کنون پس داده نشده است و از صدور گذرنامه مجدد خودداری شده که تا کنون با وجود چندین دعوت برای شرکت در کنفرانس های مختلف، ایشان نتوانسته است در آنها حضور بیابد. پیام زیر که بوسیله سفارت افغانستان مخابره گردید، در مراسم بزرگداشت مزبور خوانده شد.



شاه مسعود، در میان دیگر فرماندهان مجاهدان، در گام نخست با دوراندیش بودنش برجسته تر می باشد. در استانهای زیر فرمان او، به ویژه در مناطق شمال خاوری افغانستان، جایی که او عملاً دولت مستقلی راهبردی می کرد، زندگی بر روای عادی خود در جریان بود.

[احمد شاه مسعود] بی تردید خیلی هشیار است و از دیگر رهبران مجاهدان، نظر به استعدادی که در سازماندهی امور نظامی دارد، برجسته تر می باشد. انسان با نهایت اراده و پرشوری است. مسعود در حل مسایلی که رویاروی او قرار دارند، از هدمندی و پیگیری خارق العاده کار می گیرد. هنگام پیشبرد عملیات رزمی، اوضاع و توازن قوا را با فراست ارزیابی می کند و توانایی آنرا دارد که به طور مستقیم تصمیم گیری کند. خیلی بردبار است. آری این است بخش کوچکی از نوشته های دشمن شماره یک او و فرمانده ارتش اتحاد شوروی در افغانستان، در قبال شیر دره پنجشیر، قهرمانی که به اسطوره پیوست، تا ملتش در مسیر آزادگی و سرفرازی گام بردارد و میهنش به استقلال واقعی دست بیابد.

یاد و نامش تا جهان برپاست زنده و جاویدان باد  
دکتر پرویز ورجاوند

فرود خواهند آورد و یا تار و مار خواهند شد. قدرتهای جهانی مؤثر در اوضاع افغانستان می دانستند که شاه مسعود از اعتبار و نفوذ بسیار بالا و کاریزماتیک در میان اکثریت مردم افغانستان برخوردار است و می بایست در زمانی که تصمیم به انجام دگرگونی های اساسی در افغانستان گرفته می شود، چهره ای چون احمد شاه مسعود را در برابر خود نداشته باشند. به باور من شاه مسعود می توانست نقشی ویژه را در همبستگی ملی در افغانستان بر عهده بگیرد و به پدیده دولت - ملت در آن سرزمین جامه عمل ببوشاند و به دوران درگیریها و برخوردهای درون جامعه با هوشمندی و توانایی پایان بخشد.

برای آنکه درباره منش و توانایی های این قهرمان بزرگ سخن گفته شود، کتابهای بسیار باید نوشت. من در پایان این پیام برای نشان دادن عظمت آن قهرمان، بی مناسبت نمی بینم تا چند جمله از نوشته های فرمانده سپاه شوروی "سپهد گروموف"، فرماندهی که سالها رو در روی او قرار داشت و دشمن شماره یک او بشمار می رفت بسنده کنم. "عملیات جنگی بر ضد احمد شاه مسعود برای مادشوارترین و پیچیده ترین عملیات ها بود... احمد شاه مسعود شبکه خیلی گسترده و پردامنه ای از گزراشگران و خیرچینان در میان رهبران ارتش افغانستان و حکومت کشور داشت که همواره او را در جریان رخدادها می گذاشتند... احمد

بزرگترین ارتش تاریخ جهان و به زانو در آوردن آن سخن می گوید، نام و نقش بزرگ او را نادیده انگارد. من شک ندارم که با انتشار اسناد محرمانه قدرتهای جهانی در آینده، بر همگان روشن خواهد گشت که میان فاجعه شهادت احمد شاه مسعود، رویداد ۱۱ سپتامبر و پیاده کردن نیرو در افغانستان و پایان دادن به سلطه ظاهری طالبان، پیوندی ناگسستنی وجود دارد. قدرتهای جهانی و کشورهای وابسته به آنها که خود بنیان گذار القاعده و پدیدآورنده طالبان بودند، می دانستند که با حضور احمد شاه مسعود، در پی سقوط طالبان، شرایطی ویژه بر افغانستان حاکم خواهد گشت و او از آنچنان توانی برخوردار است که دولت موقت افغانستان با نقش آفرینی کم نظیر او خواهد توانست به سرعت پایه های یک حکومت ملی را مستقر سازد و عوامل آشوب طلب و مزدوران القاعده و طالبان، در مدتی به نسبت کوتاه سر تسلیم

پیام به کنگره بزرگداشت نخستین سالگرد شهادت احمد شاه مسعود، قهرمانی که بار دیگر نام بابک خرم دین را در نبرد با بیگانگان و بیگانه پرستان زنده ساخت.

باندوه فراوان از اینکه به من اجازه داده نشد تا بتوانم دعوت دولت افغانستان را پذیرا شوم و در کنگره بزرگ قهرمان ملت افغانستان و همه باشندگان حوزه فرهنگ دیرپا و گسترده دری زبانان شرکت بجویم و بر گور آن قهرمان کم نظیر بوسه زنم، از این رو وظیفه خود دانستم تا این پیام کوتاه را بفرستم تا در آن نشست خوانده شود.

احمد شاه مسعود از زمره قهرمانانی است که نه تنها نامش در تاریخ این حوزه فرهنگی برای همه نسل های آینده این گستره و برای همیشه چون اسطوره آرش جاویدان خواهد ماند، که هیچ پژوهشگری در آنسوی جهان نیز نخواهد توانست وقتی از حماسه آفرینی های مردم افغانستان در برابر

احمد شاه مسعود از زمره قهرمانانی است که نه تنها نامش در تاریخ این حوزه فرهنگی برای همه نسل های آینده این گستره و برای همیشه چون اسطوره آرش جاویدان خواهد ماند